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Radomsko, dnia 8 listopada 2024 roku 

 

WYKONAWCY –  

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

WP.272.20.2024 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie  

przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), o wartości szacunkowej zamówienia 

powyżej 221 000 EURO na wykonanie zadania pod nazwą „Ubezpieczenie Powiatu 

Radomszczańskiego w okresie od 22.01.2025 r. do 21.01.2027 r.” 

 

Wyjaśnienia treści SWZ, zmiany treści SWZ i zmiana ogłoszenia o zamówieniu 

Działając na podstawie art. 135  oraz art. 137 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ, zmienia treść SWZ  

i zmienia ogłoszenie o zamówieniu zgodnie z poniższym: 

 

I. Wyjaśnienia treści SWZ 

Pytanie nr 1 

Prosimy o informacje/ potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od 

aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie 

same wartości franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic 

prosimy o ich wskazanie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zostały zachowane takie same wartości franszyz oraz 

porównywalne limity odpowiedzialności. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że do zakresu 

zostały dodane postanowienia dotyczące pojazdów usuwanych z dróg publicznych. 
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Pytanie nr 2 

Prosimy o informacje/ potwierdzenie, że obecne zamówienie obejmuje odpowiedzialność 

cywilną tych samych podmiotów, w tym jednostek Zamawiającego w porównaniu do 

poprzedniego postępowania, a także, że nie uległy znaczącej zmianie rodzaje działalności 

przyjętej do ochrony ubezpieczeniowej. W przypadku występowania różnic prosimy o ich 

wskazanie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie uległy znacznej zmianie rodzaje działalności jednostek 

Powiatu Radomszczańskiego przyjętych do ochrony. Jednocześnie informuje, że do obecnie 

ubezpieczanych pomiotów została dołączona nowo utworzona jednostka – Centrum Usług 

Wspólnych. 

Pytanie nr 3 

Prosimy także o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje szkodowość wszystkich 

zgłoszonych do programu ubezpieczenia jednostek.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że szkodowość obejmuje wszystkie jednostki zgłoszone do 

programu. 

Pytanie nr 4 

Prosimy o włączenie do zakresu klauzuli odpowiadającej brzmieniu zaproponowanemu jak 

niżej. W przypadku braku akceptacji prosimy o włączenie do treści SWZ, wyłączeń zawartych 

w poniższej klauzuli.  

KLAUZULA ROZSZERZAJĄCA ZAKRES UBEZPIECZENIA O SZKODY WYNIKŁE Z WYDANIA DECYZJI 

ADMINISTRACYJNEJ  

1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty 

finansowe wynikłe z wydania wadliwej decyzji administracyjnej.  

2. Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody:  

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, 

przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone 

prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu 

przestępstwa  

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa  
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c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, 

lokalu mieszkalnego,  

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono 

we właściwym postępowaniu sądowym  

e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa  

f) będące naruszeniem dóbr osobistych  

g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 

których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć  

h) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub 

wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu  

i) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia 

epidemiologicznego  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis pkt 3.1.4. Sekcji III Działu II Rozdział 1, który uzyskuje brzmienie: 

3.1.4. wynikłe z bezprawnego działania lub zaniechania będącego skutkiem wykonywania 

władzy publicznej w oparciu o art. 417, 4171, 417 2 kodeksu cywilnego będącego skutkiem 

wykonywania władzy publicznej w oparciu o art. 417, 4171 , 417 2 kodeksu cywilnego. 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie jest uzależniona od przypisania winy bezpośredniemu 

sprawcy szkody. Ubezpieczyciel odpowiada także w przypadku, gdy nie można ustalić 

bezpośredniego sprawcy szkody lub gdy bezpośrednim sprawcą szkody jest organ kolegialny. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, 

przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone 

prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu 

przestępstwa, 

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa, 

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, 

lokalu mieszkalnego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono 

we właściwym postępowaniu sądowym, 

e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa, 

f) będące naruszeniem dóbr osobistych, 
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g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 

których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć, 

h) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia 

epidemiologicznego. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o wskazanie relacji limitów dla czystych strat finansowych będących następstwem 

wadliwie wydanych decyzji administracyjnych do limitu dla czystych strat finansowych 

wskazanego w pozostałej części SWZ. Czy są to limity wspólne, czy też należy traktować je 

odrębnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obowiązuje limit wspólny. 

Pytanie nr 6 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma zastosowanie 

trigger loss occurence.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ma zastosowanie 

trigger loss occurence.  

Pytanie nr 7 

Jeżeli gdziekolwiek w SWZ przewidziano automatyczne odnowienie sumy gwarancyjnej lub 

limitów, w szczególności po wypłacie odszkodowania, zastosowano klauzulę warunków i 

taryf, prosimy o skreślenie tychże postanowień lub przeniesienie ich do klauzul 

fakultatywnych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wypłata odszkodowania w związku ze zrealizowaniem się ryzyka 

wskazanego w postanowieniach limitujących odpowiedzialność ubezpieczyciela powoduje 

redukcję sumy gwarancyjnej oraz właściwego limitu. 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie więcej niż 

jeden sublimit odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu danego 

wypadku ograniczona jest do wysokości najniższego z sublimitów.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie więcej niż 

jeden sublimit odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu danego 

wypadku ograniczona jest do wysokości najniższego z sublimitów.  

Pytanie 9 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.  

Pytanie nr 10 

Prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych 

rodzajów szkód i ryzyk określone w SWZ, chociażby OWU Wykonawcy limitów 

odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej wysokości.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych 

rodzajów szkód i ryzyk określone w SWZ, chociażby OWU Wykonawcy limitów 

odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej wysokości. 

Pytanie nr 11 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 

za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek umownego 

przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu 

własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 

za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek umownego 

przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu 

własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy. 

Pytanie nr 12 

Prosimy o potwierdzenie, że o ile w SWZ mowa jest o szkodach wyrządzonych w środowisku 

naturalnym lub o szkodach środowiskowych, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 

odpowiedzialności administracyjnej za szkody w środowisku, w tym w szczególności 
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ponoszonej na podstawie ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku 

i ich naprawie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności 

administracyjnej za szkody w środowisku, w tym w szczególności ponoszonej na podstawie 

ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.  

Pytanie nr 13 

Prosimy także o potwierdzenie, że koszty dodatkowe wymienione w SWZ, w szczególności 

koszty pomocy prawnej, rzeczoznawców objęte są ochroną tylko o ile są następstwem szkód 

objętych ochroną ubezpieczeniową.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że koszty dodatkowe wymienione w SWZ, w szczególności koszty 

pomocy prawnej, rzeczoznawców objęte są ochroną tylko o ile są następstwem szkód 

objętych ochroną ubezpieczeniową.  

Pytanie nr 14 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności 

z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za podlegające mu jednostki 

służby zdrowia lub dla których jest on organem założycielskim.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności 

z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za podlegające mu jednostki 

służby zdrowia lub dla których jest on organem założycielskim. 

Pytanie nr 15 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek 

urządzeń latających.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek 

urządzeń latających.  
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Pytanie nr 16 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód, które są lub powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń 

obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej, przy czym wyłączone z zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej pozostają również szkody, niezaspokojone z uwagi na wyczerpanie sumy 

gwarancyjnej lub przekraczające wysokość sumy gwarancyjnej w obowiązkowych 

ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód, które są lub powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń 

obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej, przy czym wyłączone z zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej pozostają również szkody, niezaspokojone z uwagi na wyczerpanie sumy 

gwarancyjnej lub przekraczające wysokość sumy gwarancyjnej w obowiązkowych 

ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej.  

Pytanie nr 17 

Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie tylko 

wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU wykonawcy w 

zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie tylko 

wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU wykonawcy w 

zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli.  

Pytanie nr 18 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki, budowle i urządzenia podlegają przeglądom, 

kontrolom zgodnie z przepisami prawa i wytycznymi producentów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki, budowle i urządzenia podlegają przeglądom, 

kontrolom zgodnie z przepisami prawa i wytycznymi producentów. 

Pytanie nr 19 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki, budowle czasowo wyłączone z użytkowania lub 

budynki użytkowane sezonowo? Jaki jest czas wyłączenia mienia z użytkowania? Proszę o 

wykaz budynków.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że budynki czasowo wyłączone z użytkowania oraz budynki 

użytkowane sezonowo zostały wykazane w załączniku nr 3 do SWZ – wykaz mienia, pojazdów 

oraz szkodowość. Jednocześnie informuję, że budynki na bieżąco są wykorzystywane na cele 

Powiatu np. archiwum lub magazyn. 

Pytanie nr 20 

Prosimy wskazać rodzaj mienia o charakterze zabytkowym oraz podać jego wartość 

jednostkową.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada mienia o charakterze zabytkowym. 

Pytanie nr 21 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki, budowle lub urządzenia, które w protokołach 

pokontrolnych posiadają uwagi, a które nie zostały zrealizowane? Proszę o wskazanie mienia 

oraz treść zapisu w protokole.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że protokoły pokontrolne posiadają uwagi, które na bieżąco są 

realizowane. 

Pytanie nr 22 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 

związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 

innym ich przetwarzaniem.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 

związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 

innym ich przetwarzaniem.  

Pytanie nr 23 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie jest objęte składowisko odpadów, 

sortownia, spalarnia oraz jakiekolwiek odzyskiwanie odpadów.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie jest objęte składowisko odpadów, 

sortownia, spalarnia oraz jakiekolwiek odzyskiwanie odpadów. 

Pytanie nr 24 

Prosimy o usunięcie z § 1 pkt 1 ppkt 3 – d) zapisu „solary, instalacje i/lub kolektory solarne, 

instalacje fotowoltaiczne, itp.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie odszukuje odniesienia w SWZ przytoczonego zapisu oraz nie 

wykreśla instalacji fotowoltaicznej z przedmiotu ubezpieczenia. 

Pytanie nr 25 

Proszę o potwierdzenie, że szkody powstałe w związku z działalnością prowadzoną przez 

Powiatowych Rzeczników Konsumenta dotyczą wyłącznie szkód w mieniu i na osobie z 

wyłączeniem odpowiedzialności zawodowej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż szkody powstałe w związku z działalnością prowadzoną przez 

Powiatowego Rzecznika Konsumenta dotyczą wyłącznie szkód w mieniu i na osobie z 

wyłączeniem odpowiedzialności zawodowej. 

Pytanie nr 26 

Prosimy o przesunięcie terminu składania oferty na 21.11.2024 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 21.11.2024 r. 

Pytanie nr 27 

Proszę o przesłanie dokumentów tj. SWZ oraz formularz ofertowy w formie edytowalnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/986573 edytowalną wersję SWZ oraz Załącznika nr 

1 do SWZ - Formularz ofertowy. 

 

II. Zmiany treści SWZ  

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia: 

Rozdział 15. Sposób i termin składania i otwarcia ofert (w odniesieniu do Części 1, 2, i 3), 

pkt. 15.1., 15.4., które otrzymują brzmienie:  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/986573
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15.1. Termin złożenia oferty 21.11.2024 r. do godz. 9:00. 

15.4. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 21.11.2024 r. o godzinie 9:30. 

pkt 3.1.4. Sekcji III Działu II Rozdział 1, który uzyskuje brzmienie: 

3.1.4. wynikłe z bezprawnego działania lub zaniechania będącego skutkiem wykonywania 

władzy publicznej w oparciu o art. 417, 4171, 417 2 kodeksu cywilnego będącego skutkiem 

wykonywania władzy publicznej w oparciu o art. 417,4171, 417 2 kodeksu cywilnego. 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie jest uzależniona od przypisania winy bezpośredniemu 

sprawcy szkody. Ubezpieczyciel odpowiada także w przypadku, gdy nie można ustalić 

bezpośredniego sprawcy szkody lub gdy bezpośrednim sprawcą szkody jest organ kolegialny. 

Ubezpieczyciela nie odpowiada za szkody: 

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, 

przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone 

prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu 

przestępstwa, 

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa, 

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, 

lokalu mieszkalnego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono 

we właściwym postępowaniu sądowym, 

e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa, 

f) będące naruszeniem dóbr osobistych, 

g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 

których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć, 

h) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia 

epidemiologicznego. 

Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie. 

 

III. Zmiana ogłoszenia o zamówieniu 

Zamawiający dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr OJ S 206/2024 opublikowanego               

w suplemencie do Dziennika Urzędowego UE w dniu 22.10.2024 r. w pkt. 5.1.12 Warunki 

udzielenia zamówienia (dotyczy Części 1, 2 i 3 zamówienia), w zakresie terminu składania 

ofert i daty otwarcia, w następującym brzmieniu: 
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Termin składania ofert: 21/11/2024 09:00:00 (UTC+1) 

Data otwarcia: 21/11/2024 09:30:00 (UTC+1). 

 

Wyjaśnienia treści SWZ, zmiany treści SWZ oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostały 

zamieszczone w dniu 8 listopada 2024 roku na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/986573. 

 

STAROSTA 

/-/ 

Łukasz Więcek 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/986573

